
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO

 N. 20 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO  DEL
31-12-2018

REG. GEN. N. 646

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER  PAGAMENTO DIRITTI D'AUTORE
ALLA S.I.A.E., AGENZIA DI NOTO, PER INIZIATIVE  INSERITE
NEL PROGRAMMA "NATALE E CAPODANNO 2018".

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con delibera G.M. n. 150 del 04.12.2018 è stato impinguato della somma
di € 15.000,00 il cap. 2690/40 a voce “Interventi per Natale e fine Anno”;

RITENUTO di procedere alla realizzazione dell’illuminazione e degli addobbi natalizi
nelle vie principali e periferiche, nonchè alla divulgazione degli eventi tramite stampa e manifesti e
la predisposizione di casette per i mercatini ;

VISTO che tra le spese da sostenere è prevista quella relativa al pagamento dei diritti
d’autore all’Agenzia SIAE, agenzia di Noto, per le iniziative programmate;

RITENUTO necessario provvedere al pagamento dei diritti dovuti per iniziative che si
realizzeranno prossimamente;

VISTO il preventivo, espresso in calce alla richiesta  prot.  n. 37159 del 28.12.2018,  inviato
alla SIAE, con il quale si comunica che per le iniziative proposte la spesa è di €. 530,00,
complessivi, che si allega;

VISTO l’art. 29 del Regolamento Comunale di Contabilità e l’Art. 183 del T.U. delle leggi
sull’Ordinamento degli EE.LL.

VISTO l’art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito in legge n. 102/2009 (decreto “anticrisi”
2009);

VISTO l’art.36, c. 2, let. c D.lgvo n.50/2016;
VISTA la D.C.C. n.63 del 08.11.2018 con la quale viene approvato il Bilancio Comunale

2018;
VISTA la D.G.C. n.151 del 04.12.2018 con la quale si approva il P.E.G 2018

;

D E T E R M I N A

       1) Di impegnare la somma complessiva di €. 550,00, comprensivi dei diritti amministrativi, per
il pagamento all’agenzia  S.I.A.E dei diritti dovuti per n. 2 spettacoli che si svolgeranno in
occasione del 31 dicembre 2018 e 6 gennaio 2019.
      2) Di impegnare la somma  complessiva di €. 550,00 al cap. 2690/40 cod.07.01-1.03.02.99.999
a voce  “Interventi per il Natale e fine anno” del Bilancio 2018.
   3) Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;
     4) Di provvedere alla liquidazione della superiore somma a presentazione di fattura.



Il Funzionario Responsabile

F.to TRAMONTANA AGATA

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 20 del 31-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 20 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO   del  31-12-2018 Reg. Gen. n. 646 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 31-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 20 del 31-12-2018 Pag 3 COMUNE DI
ROSOLINI


